КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА
 ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13.01.2022 г.                                                                                                             № 13

                                                       с. Тюменцево

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекоменда-
ций по созданию и функционированию в общеобразовательных организаци-
ях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образо-
вания естественно-научной и технологической направленностей», в соот-
ветствии с дорожной картой, утвержденной распоряжением Правительства
Алтайского края от 30.12.2020 № 431-р,  с целью создания  в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности и малых горо-
дах Алтайского края , центров образования естественно-научной и техноло-
гической направленностей «Точка роста».

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить муниципальным координатором, ответственным за со-
здание и функционирование Центра образования цифрового и гуманитарно-
го профилей «Точка роста» в Тюменцевском районе в 2022 году Леханову
Анну Анатольевну, ведущего специалиста комитета Администрации по об-
разованию.
 2. Создать на базе МБОУ Тюменцевской СОШ, МБОУ Шарчинской
СОШ Тюменцевского района Центр образования цифрового и гуманитарно-
го профилей «Точка роста» в 2022 году (Приложение 1).
        3. Утвердить типовое положение о деятельности Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Тюменцевском рай-
оне Алтайского края до 14.01.2022 г. (Приложение 2).
       4. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и
функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профи-
лей «Точка роста» в Тюменцевском районе до 14.01.2022 г. (Приложение 3).
      5. Директору МБОУ Тюменцевской СОШ Калужиной Т.Ф. и директору
МБОУ Шарчинской СОШ Белоусовой А.А.:
 5.1. Назначить школьного координатора, ответственного за создание и
функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профи-
лей «Точка роста» в МБОУ Тюменцевской СОШ, МБОУ Шарчинской СОШ
в 2022 году в срок до 14.01.2022 г.;

О создании Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста»
на базе МБОУ Тюменцевской СОШ, МБОУ
Шарчинской СОШ, расположенных в сель-
ской местности, в 2022 году

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е
1

Ц

ен
тр

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 ц

и
ф

р
о

в
о

го
 и

 г
у
м

ан
и

та
р

н
о

го
 п

р
о

ф
и

л
ей

 «
Т

о
ч

к
а

р
о

ст
а»

 в
 Т

ю
м

ен
ц

ев
ск

о
м

 р
ай

о
н

е
в
 2

0
2

2
 г

о
д

у

№

Наименование общеобразовательной орга-
низации (полностью в соответствии с Уста-
вом)

Участие организации в мероприятии по
внедрению целевой модели цифровой обра-
зовательной среды в 2022 г +/-

Общая численность обучающихся, из них

Численность обучающихся по образова-
тельным программам предмета «Физика»

Численность обучающихся по образова-

тельным программам предмета «Химия»

Численность обучающихся по образова-

тельным программам предмета «Биология»

Численность педагогических работников, из

них

Численность педагогов по образовательным
программам предмета «Физика»

Численность педагогов по образовательным
программам предмета «Химия»

Численность педагогов по образовательным
программам предмета «Биология»

Численность педагогических работников
дополнительного образования

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1
0

1
1

1
2

1

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
е

б
ю

д
ж

ет
н

о
е

о
б

щ
е-

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
е

у
ч
р

еж
д

ен
и

е
«
Т

ю
-

м
ен

ц
ев

ск
ая

ср

ед
н

я
я

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
а-

те
л
ь
н

ая
 ш

к
о
л
а»

+

6
9
5

2
4
4

1
7
7

3
7
3

6
6

1

1

3

1

 2

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
е

б
ю

д
ж

ет
н

о
е

о
б

щ
е-

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
е

у
ч
р

еж
д

ен
и

е
«
Ш

ар
-

ч
и

н
ск

ая

ср
ед

н
я
я

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
-

н
ая

 ш
к
о
л
а
»

 +

1
4
1

5
7

3
5

7
6

1
8

2

1

0

Приложение 2

ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности Центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на территории Тюменцевского  района

1.Общие положения

1.1. Центр образования естественно-научной и технологической направленно-

стей «Точка роста» на базе < наименование общеобразовательной организации> (далее

- Центр) создан с целью развития у обучающихся естественнонаучной, математиче-

ской, информационной грамотности, формирования критического и креативного мыш-

ления, совершенствования навыков естественнонаучной и технологической направ-

ленностей.

1.2. Центр не является юридическим лицом и действует для достижения устав-

ных целей < наименование общеобразовательной организации> (далее - Учреждение),

а также в целях выполнения задач и достижения показателей и результатов националь-

ного проекта «Образование».

1.3. В своей деятельности Центр руководствуется Федеральным законом Рос-

сийской Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации, другими нормативными документами Министерства

просвещения Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, программой развития < наименование общеобразовательной ор-

ганизации^, планами работы, утвержденными учредителем и настоящим Положением.

1.4. Центр в своей деятельности подчиняется руководителю Учреждения (ди-

ректору).

2. Цели, задачи, функции деятельности Центра

2.1. Основной целью деятельности Центра является совершенствование условий

для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в

освоении учебных предметов естественно-научной и технологической направленно-

стей, программ дополнительного образования естественно-научной и технической

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным

предметам «Физика», «Химия», «Биология».

2.2. Задачами Центра являются:

2.2.1. реализация основных общеобразовательных программ по учебным предме-

там естественно-научной и технологической направленностей, в том числе в рамках

внеурочной деятельности обучающихся;

2.2.2. разработка и реализация разноуровневых дополнительных общеобразова-

тельных программ естественно-научной и технической направленностей, а также иных

программ, в том числе в каникулярный период;

2.2.3. вовлечение обучающихся и педагогических работников в проектную дея-

тельность;

2.2.4. организация внеучебной деятельности в каникулярный период, разработка

и реализация соответствующих образовательных программ, в том числе для лагерей,

организованных образовательными организациями в каникулярный период;

2.2.5. повышение профессионального мастерства педагогических работников

Центра, реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы.

2.3. Центр для достижения цели и выполнения задач вправе взаимодействовать

с:

- различными образовательными организациями в форме сетевого взаимодей-

ствия;

- с иными образовательными организациями, на базе которых созданы центры

«Точка роста»;

- с федеральным оператором, осуществляющим функции по информационно-

му, методическому и организационно-техническому сопровождению мероприятий по

созданию и функционированию центров «Точка роста», в том числе по вопросам по-

вышения квалификации педагогических работников;

- обучающимися и родителями (законными представителями) обучающихся, в

том числе с применением дистанционных образовательных технологий.

3. Порядок управления Центром «Точка роста»

3.1. Руководитель Учреждения издает локальный нормативный акт о назначе-

нии руководителя Центра (куратора, ответственного за функционирование и развитие),

а также о создании Центра и утверждении Положение о деятельности Центра.

3.2. Руководителем Центра может быть назначен сотрудник Учреждения из чис-

ла руководящих и педагогических работников.

3.3. Руководитель Центра обязан:

3.3.1. осуществлять оперативное руководство Центром;

3.3.2. представлять интересы Центра по доверенности в муниципальных, госу-

дарственных органах региона, организациях для реализации целей и задач Центра;

3.3.3. отчитываться перед Руководителем Учреждения о результатах работы

Центра;

3.3.4. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством, уста-

вом Учреждения, должностной инструкцией и настоящим Положением.

3.4. Руководитель Центра вправе:

3.4.1. осуществлять расстановку кадров Центра, прием на работу которых осу-

ществляется приказом руководителя Учреждения;

3.4.2. по согласованию с руководителем Учреждения организовывать учебно-

воспитательный процесс в Центре в соответствии с целями и задачами Центра и осу-

ществлять контроль за его реализацией;

3.4.3. осуществлять подготовку обучающихся к участию в конкурсах, олимпиа-

дах, конференциях и иных мероприятиях по профилю направлений деятельности Цен-

тра;

3.4.4. по согласованию с руководителем Учреждения осуществлять организацию

и проведение мероприятий по профилю направлений деятельности Центра;

3.4.5. осуществлять иные права, относящиеся к деятельности Центра и не про-

тиворечащие целям и видам деятельности образовательной организации, а также за-

конодательству Российской Федерации.

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е
3

М

Е
Д

И
А

П
Л

А
Н

п

о
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
м

у
 с

о
п

р
о

в
о

ж
д

ен
и

ю
 с

о
зд

ан
и

я
 и

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
я

Ц
ен

тр
о

в
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 ц

и
ф

р
о

в
о

го
 и

 г
у
м

ан
и

та
р
н

о
го

 п
р
о

ф
и

л
ей

 «
Т

о
ч

к
а

р
о
ст

а»
 в

 Т
ю

м
ен

ц
ев

ск
о

м
 р

ай
о

н
е

н
а

2
0
2

2
 г

о
д

№

п
/п

Н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
С

М
И

С

р
о

к

и
сп

о
л
н

ен
и

я
С

м
ы

сл
о

в
ая

 н
аг

р
у
зк

а
Ф

о
р

м
а

со
п

р
о

в
о
ж

-
д

ен
и

я

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

е

1

2

3

4

5

6

7

1

П
р

ез
ен

та
ц

и
я

п
р

о
ек

та

и

к
о
н

ц
еп

ц
и

и

Ц
ен

тр
а

о
б

-

р
аз

о
в
ан

и
я

ц

и
ф

р
о

в
о
го

и

гу
м

ан
и

та
р
н

о
го

п

р
о

ф
и

-

л
ей

«
Т

о
ч

к
а

р
о

ст
а»

д

л
я

р
аз

л
и

ч
н

ы
х

ау

д
и

то
р
и

й

(о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
,

п
ед

аг
о

-

ги
,

р
о
д

и
те

л
и

 (
за

к
о
н

н
ы

е

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
и

)

Р
ай

о
н

н
ая

га

-

зе
та

 «
В

п
ер

д
»

ап
р
ел

ь-
м

ай

П
о

д
го

то
в
л
ен

н
ы

е
м

ат
ер

и
-

ал
ы

С
та

ть
и

,

н
о

в
о

ст
и

И
в
о

н
и

н
а

О
.
В

.,

Л
ех

ан
о

в
а

А
.А

.,

К
ал

у
ж

и
н

а
Т

.Ф
.,

Б
ел

о
у
со

в
а

А
.А

.
С

ай
т

к
о

м
и

те
та

п
о

о
б

р
аз

о
в
а-

н
и

ю

С
о

ц
и

ал
ьн

ы
е

се
ти

Н
о

в
о

ст
и

,

ан
о
н

сы

Н
о

в
о

ст
и

,

ф
о

то
р
е-

п
о
р

та
ж

и

2

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я

п
о

п

о
в
ы

-

ш
ен

и
ю

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

п
ед

аг
о
го

в
 Ц

ен
тр

а
о
б

р
а-

зо
в
ан

и
я

ц
и

ф
р
о

в
о

го

и

гу
м

ан
и

та
р
н

о
го

п

р
о

ф
и

-

л
ей

«
Т

о
ч

к
а

р
о

ст
а»

с

п
р
и

в
л
еч

ен
и

ем

ф
ед

е-

р
ал

ьн
ы

х

эк
сп

ер
то

в

и

ть
ю

то
р
о

в

С
ай

т
к
о

м
и

те
та

п
о

о
б

р
аз

о
в
а-

н
и

ю

м
ар

т-

н
о
я
б

р
ь

В
ы

п
у
ск

ае
тс

я

н

о
в
о

ст
ь

о
б

у
ч

ас
ти

и

п

ед
аг

о
го

в

в

о

б
-

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
й

се

сс
и

и

и

о
тз

ы
в
ы

са

м
и

х

п

ед
аг

о
го

в

п
о

 и
то

га
м

 с
ес

си
й

 н
а

са
й

-

та
х

м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

о

р
-

га
н

о
в
,

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х

у
п

р
ав

л
ен

и
е

в

сф
ер

е
о
б

-

р
аз

о
в
ан

и
я
,

н
а

са
й

та
х

 о
б

-

Н
о

в
о

ст
и

,

ан
о
н

сы

И
в
о

н
и

н
а

О
.
В

.,

Л
ех

ан
о

в
а

А
.А

.,

К
ал

у
ж

и
н

а
Т

.Ф
.,

Б
ел

о
у
со

в
а

А
.А

.
С

о
ц

и
ал

ьн
ы

е

се
ти

Н
о

в
о

ст
и

,

ф
о

то
р
е-

п
о
р

та
ж

и

1

2

3

4

5

6

7

щ
ео

б
р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

о
р

-

га
н

и
за

ц
и

й

3

Н
ач

ал
о

р

ем
о

н
-

та
/з

ак
у
п

к
а

о
б

о
р

у
д

о
в
а-

н
и

я/
за

п
у
ск

 с
ай

та
/з

ап
у
ск

го
р
я
ч

ей

л
и

н
и

и

п
о

в
о

-

п
р
о

са
м

 з
ап

и
си

 д
ет

ей

С
ай

т
к
о

м
и

те
та

п
о

о
б

р
аз

о
в
а-

н
и

ю

м
ай

-и
ю

н
ь

П
у
б

л
и

к
ац

и
я

ад

р
ес

а
п

л
о

-

щ
ад

к
и

,
Ц

ен
тр

а,

ф
о

то
-

ф
и

к
са

ц
и

я
п

ер
в
о

н
ач

ал
ь-

н
о

го

со

ст
о
я
н

и
я

п

о
м

ещ
е-

н
и

й

д
л
я

п
о

сл
ед

у
ю

щ
ег

о

ср
ав

н
ен

и
я
,

п
у
б

л
и

к
ац

и
я

н
а

са
й

та
х

п

о
ст

ав
щ

и
к
о

в

(п
ар

тн
ер

о
в
)

и
н

ф
о
р
м

ац
и

и

о

п

р
и

со
ед

и
н

ен
и

и

к

п

р
о

-

ек
ту

Н
о

в
о

ст
и

И

в
о

н
и

н
а.

О

.В
.,

Г
ан

и
н

а
О

.
М

.,

Ш
ак

у
л
я

А
.

Е
.,

К
ал

у
ж

и
н

а
Т

.Ф
.,

Б
ел

о
у
со

в
а

А
.А

.
С

о
ц

и
ал

ьн
ы

е

се
ти

Н
о

в
о

ст
и

,

ф
о

то
р
е-

п
о
р

та
ж

и

4

С
та

р
т

н
аб

о
р

а
д

е-

те
й

/з
ап

у
ск

р

ек
л
ам

н
о
й

к
ам

п
ан

и
и

Т
ел

ев
и

д
ен

и
е

и

р
ад

и
о

се
н

тя
б

р
ь

О
н

л
ай

н
 р

ек
л
ам

а
н

а
п

о
р

-

та
л
ах

 и
 п

еч
ат

ь
п

л
ак

ат
о
в

д
л
я

р
аз

м
ещ

ен
и

я
н

а

ш
к
о

л
ьн

о
м

ав

то
б

у
се

,
о

т-

д
ел

ен
и

ях

«
П

о
ч

та

Р
о

с-

си
и

»
,

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
й

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
,

м
ес

та
х

м
ас

со
в
о

го

п
р

еб
ы

в
ан

и
я

ж
и

те
л
ей

 О
р

га
н

и
зу

ет
ся

го

р
я
ч
ая

л
и

н
и

я

(т
ел

еф
о

н
,

и
н

те
р
-

н
ет

)
п

о
 в

о
п

р
о

са
м

 н
аб

о
р
а

д
ет

ей

И

в
о

н
и

н
а

О
.
В

.,

Л
ех

ан
о

в
а

А
.А

.,

К
ал

у
ж

и
н

а
Т

.Ф
.,

Б
ел

о
у
со

в
а

А
.А

.
Р

ай
о

н
н

ая

га
-

зе
та

 «
В

п
ер

ед
»

Н
о

в
о

ст
и

,

и
н

те
р

в
ью

С
ай

т
к
о

м
и

те
та

п
о

о
б

р
аз

о
в
а-

н
и

ю

С
та

ть
и

,

н
о

в
о

ст
и

С
о

ц
и

ал
ьн

ы
е

се
ти

Н
о

в
о

ст
и

,

ан
о
н

сы
,

ф
о

то
р
е-

п
о
р

та
ж

и

5

Р
аз

м
ещ

ен
и

е
б

ан
н

ер
а

с

и
н

ф
о
р

м
ац

и
ей

о

н

аб
о
р

е

са
й

т
ш

к
о

л
ы

се

н
тя

б
р

ь

Н
о

в
о

ст
и

,

ан
о
н

сы

 И
в
о

н
и

н
а

О
.
В

.,

Л
ех

ан
о

в
а

А
.А

.,

1

2

3

4

5

6

7

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся

в

Ц
ен

тр

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

ц

и
ф

р
о
в
о

го

и

гу
м

ан
и

та
р

н
о

го

п
р
о

-

ф
и

л
ей

 «
Т

о
ч

к
а

р
о
ст

а»

С
о

ц
и

ал
ьн

ы
е

се
ти

Н
о

в
о

ст
и

,

ф
о

то
р
е-

п
о
р

та
ж

и

Ш
ак

у
л
я

А
.

Е
.,

К
ал

у
ж

и
н

а
Т

.Ф
.,

Б
ел

о
у
со

в
а

А
.А

.

6

П
р

о
в
ед

ен
и

е
р

ем
о

н
тн

ы
х

р
аб

о
т

п
о

м
ещ

ен
и

я

Ц
ен

-

тр
а

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 ц

и
ф

р
о

-

в
о

го

и

гу
м

ан
и

та
р
н

о
го

п
р
о

ф
и

л
ей

«
Т

о
ч

к
а

р
о

-

ст
а»

в

со
о

тв
ет

ст
в
и

и

с

б
р
ен

б
у
к
о

м

Р
ай

о
н

н
ая

га

-

зе
та

 «
В

п
ер

ед
»

ав
гу

ст
-

се
н

тя
б

р
ь

К
о

м
и

те
т

п
о

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
ю

и

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я

р
ай

о
-

н
о

в

п
у
б

л
и

к
у
ю

т
и

н
ф

о
р

-

м
ац

и
ю

о

ст
ат

у
се

р

е-

м
о

н
тн

ы
х

 и
 и

н
ы

х
 р

аб
о

т

 О
б

зо
р

н
ы

й

р
еп

о
р

та
ж

п

о

и
то

га
м

 в
ы

ез
д

а
н

а
м

ес
та

Н
о

в
о

ст
и

,

и
н

те
р

в
ью

И
в
о

н
и

н
а

О
.
В

.,

Л
ех

ан
о

в
а

А
.А

.,

Г
ан

и
н

а
О

.
М

.,

К
ал

у
ж

и
н

а
Т

.Ф
.,

Б
ел

о
у
со

в
а

А
.А

,

са
й

т
ш

к
о

л
ы

Н
о

в
о

ст
и

,

ф
о

то
р
е-

п
о
р

та
ж

и

7

О
к
о

н
ч

ан
и

е
р

ем
о
н

та
 п

о
-

м
ещ

ен
и

й
/у

ст
ан

о
в
к
а

и

н
ас

тр
о
й

к
а

о
б

о
р

у
д

о
в
а-

н
и

я/
п

р
и

ем
к
а

Т
ел

ев
и

д
ен

и
е

и

р
ад

и
о

ав
гу

ст
-

се
н

тя
б

р
ь

Г
л
ав

а
р

ай
о
н

а
п

р
о
в
о

д
и

т

со
в
ещ

ан
и

е
п

ер
ед

н

ач
а-

л
о

м

о
ч

ер
ед

н
о

го

у
ч

еб
н

о
-

го

го
д

а,

о
зв

у
ч

и
в
ае

тс
я

ст
еп

ен
ь

го
то

в
н

о
ст

и

и
н

-

ф
р

ас
тр

у
к
ту

р
ы

,
и

то
ги

н
аб

о
р

а
д

ет
ей

,
п

ар
тн

ер
ы

о
тч

и
ты

в
аю

тс
я

о

в
н

ед
р

е-

н
и

и

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
,

д
л
я

п
р
и

гл
аш

ен
н

ы
х

С

М
И

д

е-

л
аю

т
п

р
ес

с-
п

о
д

х
о
д

,

у
ч

ас
тн

и
к
и

 д
аю

т
п

о
д

р
о
б

-

н
ы

е
к
о

м
м

ен
та

р
и

и

Н
о

в
о

ст
и

,

и
н

те
р

в
ью

И
в
о

н
и

н
а

О
.
В

.,

Л
ех

ан
о

в
а

А
.А

.,

Г
ан

и
н

а
О

.
М

.,

К
ал

у
ж

и
н

а
Т

.Ф
.,

Б
ел

о
у
со

в
а

А
.А

,

Р
ай

о
н

н
ая

га

-

зе
та

 «
В

п
ер

ед
»

С
та

ть
и

,

н
о

в
о

ст
и

С
о

ц
и

ал
ьн

ы
е

се
ти

Н
о

в
о

ст
и

,

ф
о

то
р
е-

п
о
р

та
ж

и

8

Т
о

р
ж

ес
тв

ен
н

о
е

о
тк

р
ы

-

ти
е

Ц
ен

тр
а

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

ц
и

ф
р
о

в
о
го

и

гу

м
ан

и
-

Т
ел

ев
и

д
ен

и
е

и

р
ад

и
о

се
н

тя
б

р
ь

Г
л
ав

а
р

ай
о

н
а

и
 е

го
 з

ам
е-

ст
и

те
л
и

,
п

р
ед

се
д

ат
ел

ь

к
о

м
и

те
та

п

о

о
б

р
аз

о
в
а-

Н
о

в
о

ст
и

И

в
о

н
и

н
а

О
.
В

.,

К
ал

у
ж

и
н

а
Т

.Ф
.,

Б
ел

о
у
со

в
а

А
.А

.
Р

ай
о

н
н

ая

га
-

Н
о

в
о

ст
и

,

1

2

3

4

5

6

7

та
р

н
о

го

п
р
о

ф
и

л
ей

«
Т

о
ч

к
а

р
о

ст
а»

 в
 М

Б
О

У

Т
ю

м
ен

ц
ев

ск
о
й

С

О
Ш

и

в

М
Б

О
У

Ш

ар
ч
и

н
ск

о
й

С
О

Ш

зе
та

 «
В

п
ер

ед
»

н
и

ю

п
о

се
щ

аю
т

о
б

щ
ео

б
-

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

у
ю

о

р
га

н
и

-

за
ц

и
ю

,
у
ч

ас
тв

у
ю

т
в
 т

о
р

-

ж
ес

тв
ен

н
о

м

о
тк

р
ы

ти
и

Ц
ен

тр
а

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

ц
и

ф
р
о

в
о
го

и

гу

м
ан

и
та

р
-

н
о

го

п
р
о

ф
и

л
ей

«
Т

о
ч

к
а

р
о
ст

а»

Д
ел

аю
тс

я

ф
о

то
гр

аф
и

и

и

в
и

д
ео

д

л
я

д
ал

ьн
ей

ш
ег

о

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
я
 в

 р
аб

о
те

и
н

те
р

в
ью

С
ай

т
к
о

м
и

те
та

п
о

о
б

р
аз

о
в
а-

н
и

ю

С
та

ть
и

,

н
о

в
о

ст
и

С
о

ц
и

ал
ьн

ы
е

се
ти

Н
о

в
о

ст
и

,

ан
о
н

сы

9

П
о

д
д

ер
ж

ан
и

е
и

н
те

р
ес

а

к

Ц
ен

тр
у

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

ц
и

ф
р
о

в
о
го

и

гу

м
ан

и
-

та
р

н
о

го

п
р
о

ф
и

л
ей

«
Т

о
ч

к
а

р
о

ст
а»

 и
 о

б
щ

ее

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
о

е
со

-

п
р
о

в
о
ж

д
ен

и
е

Т
ел

ев
и

д
ен

и
е

и

р
ад

и
о

н
о
я
б

р
ь-

д
ек

аб
р

ь

В
ы

ез
д

ж

у
р

н
ал

и
ст

о
в

в

О
О

,
гд

е
и

м

п

о
к
аз

ы
в
аю

т

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
й

п

р
о

-

ц
ес

с
в
 Ц

ен
тр

е
о
б

р
аз

о
в
а-

н
и

я

ц
и

ф
р
о

в
о

го

и

гу
м

а-

н
и

та
р
н

о
го

п

р
о
ф

и
л
ей

«
Т

о
ч

к
а

р
о

ст
а»

,
о

тз
ы

в
ы

р
о
д

и
те

л
ей

(з

ак
о
н

н
ы

х

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ей

),
 п

ед
аг

о
-

го
в
,

п
у
б

л
и

к
ац

и
я

ст
ат

и
-

ст
и

к
и

 и
 в

о
зм

о
ж

н
о

е
п

р
о

-

в
ед

ен
и

е
о

п
р
о

са

о
б

щ
е-

ст
в
ен

н
о

го
 м

н
ен

и
я
 о

 п
р
о

-

ек
те

Н
о

в
о

ст
и

И

в
о

н
и

н
а

О
.
В

.,

Л
ех

ан
о

в
а

А
.А

.,

К
ал

у
ж

и
н

а
Т

.Ф
.,

Б
ел

о
у
со

в
а

А
.А

,
Р

ай
о

н
н

ая

га
-

зе
та

 «
В

п
ер

ед
»

Н
о

в
о

ст
и

,

и
н

те
р

в
ью

С
ай

т
к
о

м
и

те
та

п
о

о
б

р
аз

о
в
а-

н
и

ю

С
та

ть
и

,

н
о

в
о

ст
и

С
о

ц
и

ал
ьн

ы
е

се
ти

Н
о

в
о

ст
и

,

ан
о
н

сы